平成 28年 9月 20日

日本体力医学会

関東支部会員 各位

           「第 168回日本体力医学会関東地方会」開催のご案内（第 1報）

 学会員の皆様におかれましてはご清祥のことと拝察致します。

 標記の件につきまして、下記日程にて開催いたしますのでご案内申し上げます。一般口頭発表

（発表 8 分、質疑応答 2 分の予定）の応募を受け付けます。内容は体力医学に関するものでした

ら何でも結構です。若手の研究者の優れた一般口頭発表 3題程度に優秀演題表彰を行いますので、

奮ってご応募下さい。一般口頭発表応募の締め切りは平成 28年 11月 12日（土）とさせて頂きま

す。ご応募の方はご所属、連絡先(メールアドレス）、演題名、及び優秀演題表彰への応募の有無

を、下記連絡先までお知らせください（件名に、第 168 回日本体力医学会関東地方会発表応募、

と記載願います）。

                         記

テ ー マ：「運動は内臓疾患の予防・改善に有効か？」

開催日時：平成 28年 12月 3日（土）14：00～18：30（予定）

場  所：首都大学東京・荒川キャンパス

 (http://www.hs.tmu.ac.jp/access.html)

プログラム（予定）

1.  一般口頭発表（発表時間 8分，質疑応答 2分の予定）

優秀演題表彰応募資格：下記①及び②の条件を満たす方。

①関東地方に在住、在職、又は在学する日本体力医学会会員、②自分を若手研究者と考える方

2．特別講演（一般公開）「運動はなぜ糖尿病を予防・改善するのか？」

講師：真鍋康子氏（首都大学東京・人間健康科学研究科・准教授）

3．シンポジウム「運動による内臓疾患予防・改善のメカニズムを探る」

シンポジスト：田屋雅信氏（東京大学医学部附属病院・リハビリテーション部）

柿木 亮氏（順天堂大学医学部・生理学第二）

小笠原準悦氏（杏林大学医学部・衛生学公衆衛生学）

根本昌実氏（東京慈恵会医科大学葛飾医療センター・総合内科）

4．情報交換会

                                       以上

当番幹事：渡辺 賢（首都大学東京・人間健康科学研究科）

  連絡先：masaru＠tmu.ac.jp    （＠は英数半角文字に直して送信願います）

運営：田口美香、古川順光、来間弘展、中原直哉

http://www.hs.tmu.ac.jp/access.html